
 

 

 
 

gültig ab 01.01.2021 bis 31.12.2021 
Vertragsabschluss bis 09.12.2021 

 
 

Strom-Angebote „Friedrichshaller Energie“ 
 
 

Produkt 
Netto- 

Arbeitspreis 
Ct / kWh 

Brutto- 
Arbeitspreis 

Ct / kWh 

Netto- 
Grundpreis 
EUR / Jahr 

Brutto- 
Grundpreis 
EUR / Jahr 

Friedrichshaller Energie 
(D-Mix) * 
Festpreis bis 31.12.2021

 

23,941 28,490 70,59 84,00 

Friedrichshaller Energie 
(Regenerativ) ** 
Festpreis bis 31.12.2021

 

24,328 28,950 70,59 84,00 

 
 
 
 
 
 

  
Bei Rückfragen stehen wir Ihnen gerne unter Tel. 07136 832-707 zur Verfügung. 
 
Antragsformulare senden wir Ihnen gerne zu. 
 

 
 
 
 
 
 

 

Kennzeichnung der Stromlieferungen 2019: 

*   Friedrichshaller Energie D-Mix: Erneuerbare Energien, gefördert nach dem Erneuerbaren-Energien-Gesetz: 60,7%, Sonstige Erneuerbare 
Energie: 3,2%, Erdgas: 11,1%, Kohle: 18,3%, Kernenergie: 6,2%, Sonstige fossile Energieträger: 0,5%, radioaktiver Abfall: 0,0002 g/kWh, CO2-
Emissionen: 221 g/kWh 
**    Friedrichshaller Energie regenerativ: Erneuerbare Energien, gefördert nach dem Erneuerbaren-Energien-Gesetz: 60,3%, Sonstige Erneuerbare 
Energie: 39,7 %, radioaktiver Abfall: 0,0000 g/kWh, CO2-Emissionen: 0 g/kWh  

Zum Vergleich: Stromerzeugung in Deutschland: Erneuerbare Energien, gefördert nach dem Erneuerbaren-Energien-Gesetz: 40,4%, Sonstige 
Erneuerbare Energie: 3,9%, Erdgas: 11,9%, Kohle: 29,0%, Kernenergie: 13,5%, Sonstige fossile Energieträger: 1,3%, radioaktiver Abfall: 
0,0004 g/kWh, CO2-Emissionen: 352 g/kWh 


